S E I T E  | 1
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
WINTEX 1000
Die Zukunft liegt im Boden -
und in professionellen Bodenproben
  Bedienungsanleitung

      7700 Thisted
      Dänemark
  Typenbezeichnung:   WINTEX 1000
  Spannung:   12 V DC
  Produktionsjahr:   2023
1.  SICHERHEITSHINWEISE
______________________________________________________________________________________________________________
Bitte halten Sie einen ausreichenden Sicherheitsabstand ein und halten Sie sich vom Arbeitsbereich fern, bevor Sie das
Bodenprobengerät einschalten.
Bei der Inspektion des Bodenprobengerätes muss immer der Notschalter aktivieret werden und das Fahrzeug muss ausgeschaltet sein.
Jedes Mal, wenn Sie das Bodenprobengerät starten, müssen Sie den Notschalter testen. Arbeiten Sie nicht mit dem Bodenprobengerät,
wenn der Notschalter es nicht ausschaltet.
Das Bodenprobengerät hat bewegliche, gleitende und rotierende Teile. Halten Sie Ihre Gliedmaßen von dem Bodenprobengerät fern und
halten Sie sich vom Fuß / der Basis des Gerätes fern - es sei denn, es ist ausgeschaltet.
S E I T E  | 4
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
VORSICHT bei
folgenden Teilen:
Gefahr von
Handverletzungen
durch bewegliche
Teile
Gefahr von
Handverletzungen
durch bewegliche
Teile
Gefahr sich zu
schneiden, Bohrstock
hat scharfe Kanten
S E I T E  | 5
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
2.  ANBAUANLEITUNG
__________________________________________________________________________________________________________________
2.a.  ANBAU AN EIN ATV
Anpassung des Anbaurahmens
Zusammen mit dem Bodenprobengerät werden vier Winkel geliefert, die Sie brauchen, um das Gerät an den Anbaurahmen zu bauen.
Bitte beachten Sie, dass es je nach ATV notwendig sein kann, neue Löcher für die Halterungen zu bohren, um das WINTEX 1000
daran zu montieren.
Der Anbaurahmen auf der linken Seite eines Honda ATVs         Linke Seite mit befestigten Winkelbeschlägen
Rechte Seite eines Honda ATVs Der Anbaurahmen muss so dicht wie möglich an dem ATV
 befestigt werden.
S E I T E  | 6
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
Anbau von Ölpumpe und Honda GX160-Motor auf dem Gepäckträger
Es ist von Vorteil, den Honda GX160-Motor und die Ölpumpe auf einer Holzplatte oder einer anderen Platte (z. Bsp. aus Aluminium)